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—O B W I E SZĆZE NI E SADO W E 
pisarz Trybunału Cywilnego I. ]nstancyi Woiew: Sandomierskiego. 
Podaie do wiadomości , że Dobra Ziemskie Niedarczów w Gminie Niedarczów 

craz Dobra Kłonowiee Koracz w Gminie Kłouowiec Koracz w Powiecie Ha- 
comskim Województwie Sandomierskiem leżące, właSne Józefa Olechowskiego 
Obywatela tuieyszo kraiowego w wyrażoney wsi Kłonowcu Koracz mieszkające- 
po ; na żądanie Jana 0’awczyńskiego Kassyera funduszów Ogólno Beligiynych 
przy Kommissyi Województwa Sandomierskiego tu w Radomiu zamieszkanie ma. 
iącego imieniem swem i na rzecz brata swego Józefa óawczy ńskiego w służbie 
Wojsk Krancuzkich zostatącego , a zamieszkanie u niego maiącego , obydwóch 
iako zssiawnycb posiadaczy wsi INiedarczowa części Rudnickich zwaney czynią
cych zaięte zostały na przymuszoną sprzedaż, Aktem przez Komornika Sądowe
go Jacka Angielskiego w dniach 20, z2 , i 26 Czerwca r. 1829- sporządzonym, a 
w dniu 6 Lipca tegoż roku wymienionemu dłużnikowi Olechowskiemu , oraz te- 
muż iako Wóytowi Gmin, tudzież Jgoacemu Dąbrowskiemu Kommissarzowi Ob
wodu Radomskiego w Riórze na ręce Pawła Czeluścińskiego'Sekretarza , nakoniec 
Stanisławowi Brzozowskiemu zastępcy Pisarza Sądu Pokoiu Powiatu Radomskie
go w dniu 15 Paźd: wręczonym, a dnia i5 Pażd: w Hypotece do wieści we'y Księ
gi , zaś dnia 28 t«-goż Mca w Księdze zaięć w Trybunale wymienionym wpisanym.

Wymienione Dobra a mianowicie wieś bliedarczów składające się z części 
Rudnickich 1 części drugie’y Ziehńszczyzna zwaney stanowią iedne Gminę Niedar- 
czów — Podobnież wieś Kłonowiec Koracz z przyległościami i przynależytościa- 
n>i stanowi iednę Gminę w sobie s*me'y , a w ogólności Dobra te pod główną 
nomenklaturą. Niedarczów w Księgach Ziemskich zwane stanowią własność Józe
fa Olechowskiego w Powiecie Radomskim leżące, Pierwsza to iest wieś jiNiedar- 
czów na iednym i niczyią własnością ni-pod/ielonym okręgu ziemi położona 
graniczy na wschód x gtónlanii ościenne'}' wsi Osuchowa Kopiec, i z wsią Ruda ' 
RorOwsk a gdzie granica ustanowioną jest — na połr.dnie graniczy z ościennemi 
Dobrami lasami wsi Borowa i Tomaszowa, na zachód graniczy a grónlami wsi 
Syta zwaney do Państwa Skaryszów r.ależącey , dale'y z gróntami i stawem wsi 
ościenney Odechowskie Miasteczko zwaney, od strcny którey granica kopcami 
iest oznaczona , na północ greniczy z gróntami Dłuszczyzna zwanemi ‘'do dóbr 
O-iechowca należącemi , daley z łąkami wsi ościenne'y Zakrzówka — Gatónek 
gtontów Dóbr tych obydwóch części iest piasczysty , rozległości 'onych wynosi 
w polach ornych 1,177 > pół morgów — w Ogrodach warzywnych i fruktowych 

r Wraz z piaćami pod zabudowaniami zosteiącemi morgów 67 1 pół — w Łąkach 
morgów 1 46 — w I.asach morgów 4oo — w Stawach i Sadzawkach morgów 5 i_/4— 
w Gościeńcach i Drogach morgów mme'y więcey 10 czyli w ogóle cała powierz 
ehnia obydwóch części Dóbr tych wynosi morgów i,8o5 i i/4. — Wieś ta a mia
nowicie część Rudnicczyzna zwana obdymuie w sobie Dwór dom stary, Gorzel- 
nią , Stodoły dwie, Oborę, Staynie , Chlewy i Wozownią, Karczmę, Młyn wo
dny , Chałup trzy dworskich z których iedna iest w dzierżawie Abusia Ickowi- 
cza, wszystko z drzewa stawiane w części reparacyi potrzebujące, Studnią, Ku
źnią murowaną, Ogrodów trzy i Sadów fruktowych dwa, gatónku ziemi pias- 
czysty klassy drugiey, pól ornych czyli nim gatónku ziemi wyż wzmiankowa
nego 10 z których pod Nrem 8, 9 , i 10, w zaięciu wyrażone do części Zielin- 
Bzczyzna należą t Łąk ośm błotnistych , z których pód pozycyą siódmą i ósmą 
W zaięciu obiąte , należą do części Zielińszczyzna , Staw zarośnięty zupełnie i 
pięć Sadzawek, or„ T,ss t»kże i drngićy części w«nrdnv ; niemnićy obeymuiące 
gotowych intrat ». Młyna Złp 5oo. a « propinacji 7łp 3oo , maiąca włościan osia
dłych t3tu i po iednym pustkę, poaiadaiącyeh Ogrody Pola orna, gatónku zie- 
nu jak wvżev 1 Łąki, anstawała w ciaaia zaircia_ w zastawne? nosaesstri zazmu.



— ,0* ?—iących Jana i Józefa Sawczyńskich i dotąd również zostaie w posiadaniu Jan# 
Sawczyńskiego iako dozorcy Sądowego zajęciem ustanowionego

Zaś część wsi Niedarczowa Zielińszszyzna zwana w zastawnej possssyi 
/Wincentego i Anny Pozarzyckich małżonków zostaiąca na żadnym niczyią wła. 
snością niepodzielonym okręgu ziemi położona , Gminę Niedarczów stanowiąca , 
w tych samych iak pierwsza zostająca granicach obeymuie tenże sam i»k poprze
dnia gatónek gruntu piatczysly ma także w sobie Dwór, Stodół dwie, Oborę, 
Obórkę, Folwark , Karczmę i Gorzelnią pod iednym dachem, Chałup dworskch 
dwie , Chlewy, Piwnice, i Studnią z drzewa stawiane w części reparacyi potrze
bujące, Pól ornych czyli niw trzy, Ogrodów warzywnynh trzy i ieden frukto- 
•wy, Łąk dwie , Sadzawek dwie, intraty czystej z propinacyi Zip 4oo. _  Wło
ścian osiadłych it i dwie pustki, posiadających role w trzech polach środkowe 
Podsytnie UZabłotnie zwanych każde na piętnaście ról podzielonych, posiada ą- 
cych^tskże trzy małe Łąki na nich podzielone Grutki , Mie'vska strona , i Koszary 
zwane, posiadających wreszcie Ogrody podzielono na nich Górne i Dolne zwane.

Drugie to iest wieś Kłonowiec Koracz także na jednym niczyją własnością 
niepodzielonym okręgu ziemi położona, o pół mili od Niedarczowa odległa, 
graniczy rla wschód z gróntami ościenne'y wsi Tyniry, na północ z łąkami i po
lami wsi Klonowek , na południe z gróntami wsi Odechowca , na zachód z grón
tami i zaroślami wsi Kłonowiec Kurek , powierzchnia ziemi wynosi w ogólności 
w Polach ornych morgów 612 — w Łąkach morgów 35 — w Ogrodach morgów 
ti 1/2 w —■ Pastwiskach morgów 3 — w Sadzawkach morgow 1 i/i pod zabudo
waniami morgów io, w Gościńcach i drogach morgów 6 czyli razem morgo w 778 i 5/">.

Wieś ta co do zabudowań obeymuie Dwór z cegły murowany gontami 
pokryty, Oficynę murowaną dachówką pokrytą i Oucynę z drzewa stawiana], 
Folwark, Lamus, Staynią, Wozownią, Obory, Chlewy, trzy Stodoły, Spiklerz, 
Plewnią , Studnią, Karczmę zaiezdną , Kuźnią i Kaplicę z drzewa budowane , 
oraz Piwnicę murowaną znaczne'y reparacyi potrzebujące. — Obeymuie niw rol
nych trzy ziemi po większe'y części piasczystey a w części klassy drugiey — 
Łąk Cztery, Kąt, Dobryca , Poręby i Pastewnik zwanych — Ogród warzywny 
i fruktowy — Pastwiska i zarośla Brzeziny zwane i Sadzawek trzy. — Pól roL 
nych włościańskich trzy , gatónku ziemi' w części piasczyste'v a w części klassy 
drugiej , każde na 14 ról podzielonych , włościan osiadłych Trzynastu , a po ie- 
dnym pustka, mających swe role w trzech wyrażonych polach i Ogrody w ga- 
tónkti ziemi klasSy drugie'y. — VVłeś nakoniec ta gotowych intrat z propinacyi 
ma Złp 5oo rocznie, i cała zostaie w dzierżawnej possessyi Józefa Śmietanki do 
n4 Czerwca 1834 roku, z mocy Urzędowego Kontraktu między nim a Kządam 
K. P. pod 28 Lipca 18x5 r. zawartego.

Zaięcie Dóbr wyrażonych nastąpiło w poszukiwaniu zapłaty summy 26,666Złł 
gr 20 przez Jana Sawczyńskiego i summy 18,666 Złp. gr 20 przez Józefa Saw- 
czyńskiego z procentami i kosztami w ilości 121 Złp oraz 73 Złp 15 gr. w exe- 
kucyi narosłemi , z mocy Wyroku Trybunału Cywilnego Województwa .Sando
mierskiego dnia 5go i następnych dni Lutego r. 1829 zapadłego , dochodzonych i 
na satysfakcyą tych należności oraz kosztów popierania Rprzedaży Dobra owe za 
popieraniem Jana Giualskiego Patrona przy tuteyszym Trybunale tu w Radomiu 
pod liczbą 3cią zamieszkałego sprzedane zostaną.

Cena Dóbr w ogóle wziętych , stosownie do kontraktu po ewaluacyi uwa
żana podaie się w ilości 153,445 Złp ti gr. od które'? licytacya rozpoczętą będzie, 
zachowując zastrzeżenia warunkami co do zmnieyszenia vadium do licytacyiDóbr 
na ogół iest ustanowione w lości 18,000 Złp zaś na szczegółowe folwarki w ilo
ści 6,000. Złp. arebrem.

Przygotowujące przysądzenie Dóbr wyrażonych nastąpiło ’w wymienionym 
Trybunale dnia 16 Lutego r. b. i dobra takowe popieraiącym za summę Złp 
«OŚ,ooo. przygotowewezo przysądzone zostały.

Stanowcze zaś czyli ostateczne pnaySądzanie nastąpi w tymże Trybunale dnia 
ai Czerwca b. i83o roku; o godzinie gtey z rana —Radom dnia 87 Lutego t83o r.
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